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Ivica VALERIJEV, tajnik 



Obavijesti: 
 
Premier liga (povjerenik Marijan BELANČIĆ, 098 353409; marijan.belancic@hi.t-com.hr): 
Neodigrane utakmice: 
2. kolo: 
Trešnjevka    - Jarun    (termin nije određen) 
Dubrava Tim Kabel  - Autoklub Siget   (termin nije određen) 
Odigrane utakmice: 
1. kolo: 
Trešnjevka    - Autoklub Siget  0 - 7 (22. 9. 2016.) 
(Mate DRAGIČEVIĆ (2), Velibor VUJIĆ (2), Ivan FUMIĆ, Ivan GEMBEŠ, Mladen KAROGLAN) 

 
 
1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
DNK Zagreb    - Trnje    (termin nije određen) 
3. kolo: 
Polet (SK)    - Blato    (termin nije određen) 

 
Dobro smo počeli, u prva dva kola tri isključena igrača iz ekipa Sava (Gredice), 
Autocesta Ri-Zg i Gajnice. A vidm da je i u ovom trećem kolu bilo "burno" na 
utakmici Gajnice - Stupnik Sport Mag; sutkinja je javno opomenula tri igrača. Ako 
ovako nastavimo, do kraja prvenstva biti ćemo "najbolji" od svih liga. A lijepo sam 
upozorio Vas voditelje na sastanku prije početka ovog prvenstva da smirite tenzije 
na utakmici, "smirite strasti", odstranite nervozne igrače i da, na sve moguće 
načine, utječete da utakmica završi u fer i korektnom ozračju. Na žalost, neki 
voditelji nisu na visini svog zadatka. A što reći o igraču koji psuje suca, bude 
isključen, plati kaznu i ne igra nekoliko utakmica; jako pametno ! Što se tiče 
kontakata s Vama voditeljima, izuzetno sam zadovoljan, uvijek ste na dispoziciji i 
na vrijeme šaljete izvješća s utakmica, osim jedne ekipe, s kojom imam problema 
otkad sam postao povjerenik lige, a to je DNK Zagreb. Nikako im objasniti da na 
vrijeme trebaju slati izvješća s utakmica, odgađati utakmice i iste odigrati u 
"razumnom" roku. No, dati ću im još neko vrijeme da se konsolidiraju. Voditelji, 
nadam se da niste zaboravili obavijest iz Glasnika broj 18; drugi dio članarine za 
2016. godinu potrebno je uplatiti do 26. 9. 2016. kada je na rasporedu 4. kolo 
prvenstva. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Luka LUKIĆ; 099 8362026; lukic13luka@gmail.com): 

Kako prvenstvo odmiče, pomalo se i nadziru favoriti. Neki od prije poznati, a neki 
koji su se malo pojačali mlađim igračima. To je i normalno jer na mlađima svijet 
ostaje. Dokaz je da momčad s više mlađih igrača ima i bolje rezultate od momčadi 
sa starijim igračima jer bez obzira na iskustvo, mladost čini svoje. U ovom kolu 
strijelci su bili raspoloženi što je pohvalno, a pogotovo momčad Prigorje (M), dok 
je momčad koja je u prošlom prvenstvu završila na drugom mjestu i koja ima 
dosta iskusnih igrača i rasnih strijelaca zakazala i odigrala neriješeno s najstarijom 
momčadi lige. Što je tu je, takav je nogomet, a i lopta je okrugla. Da nije bilo 
opomena koje su malo pokvarile dojam bilo bi još bolje, ali što je tu je i to je 



sastavni dio igre koji je nepopularan i bez njega se uvijek može. To ovisi samo o 
nama samima. Utakmica 4. kola između VNK Mala Mlaka i RIZ 1978. odigrati će 
se u utorak, 27. 9. 2016. g. u 16:30 sati. 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Gojko PAVASOVIĆ, 091 9007254; gopavasovic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
3. kolo: 
Povjerenici GNK Dinamo  - Rudeš    (termin nije određen) 

 
I ovo 3. prvenstveno kolo odigrano s jednom odgođenom utakmicom. Naime, u 
Maksimiru se izvode nešto zahtjevniji radovi na popravci podloge umjetne trave 
igrališta kojega koriste VNK Povjerenici GNK Dinamo Zagreb, pa je razlog što su 
s dečkima Rudeša dogovorili odgađanje ove utakmice. Tako smo ovoga puta 
uspjeli realizirati, odnosno odigrati, samo četiri utakmice. Postignut je ukupno 21 
gol ili 5,25 golova prosječno po utakmici. Suđenje i ovoga puta bilo vrlo korektno i 
na zadovoljstvo svih. Najdojmljivija utakmica svakako je u ovome kolu odigrana u 
Podsusedu gdje su igrali Zanatlije vs Metalac u kojoj su domaćini visoko, s čak 8-
0 pobijedili. Tako su Zanatlije nastavile svoj pobjedonosni niz u ovoj novoj 
prvenstvenoj nogometnoj sezoni. Zapaženi strijelci Zanatlija u ovome kolu su s po 
3 postignuta gola gosp. S. Grgić i gosp. Ž. Mutak. Pobjedonosni niz nastavljaju i 
dečki iz Horvata. Oni su doma pobijedili odabranu vrstu KKK Zagreba, a konačni 
rezultat glasio je 3-1 za domaću vrstu. Sva tri gola za Horvate postigao je gosp. Z. 
Kanceljak. U Španskom, istoimena momčad, je doma izgubila od Silvije stil 0-4. 
Na ovoj utakmici sudac utakmice javno opominje, zbog nešportskog ponašanja, 
igrača D. Knapića iz Silvije stila dodijelivši mu žuti karton. I konačno u Prečkom je 
odigrana utakmica Prečko stari OS Metali vs. Podsused 1981. u kojoj je domaća 
momčad visoko, čak s 5-0 pobijedila svoje goste iz Podsuseda. Poštovani voditelji 
klubova, nadam se da ste uspjeli obaviti do početka 4. kola, tj. do 26. rujna 2016. 
uplatu preostalog drugog dijela svoga duga članarine za 2016. (telefonski dogovor 
!), pa ćemo tako nesmetano bez suspenzije klubova nastaviti naše tek započeto 
48. nogometno prvenstvo za sezonu Jesen 2016. Do sljedećeg izvješća nakon 4. 
kola športski pozdrav. 
 
 
2. liga skupina B (povjerenik Željko JUNKOVIĆ, 099 2140054; zeljka.junkovic@gmail.com): 

 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
2. kolo: 
Čehi     - Mladost (DD)   (termin nije određen) 
Brezovica    - Obrež    (termin nije određen) 
Odigrane utakmice: 
1. kolo: 
Brezovica    - Mladost Buzin  0 - 2 (22. 9. 2016.) 
(Dragan SABLJAK, Ivan RADOŠ) 

 
Obilježja kola su ponovno odgođene dvije utakmice radi kiše, no nisam siguran da 
su tereni bili baš toliko loši s obzirom na sušno razdoblje, no isto tako vlasnik 



igrališta ima pravo zaštiti kvalitetu travnjaka obzirom na broj utakmica koje se 
igraju u tjednu. Svejedno, molim voditelje da vode računa da se odgoda odnosi 
isključivo na loš teren, a ne zbog nekakvih drugih razloga. Također, molim da se 
utakmice odigraju unutar dva tjedna. Molim na ozbiljnost da nam se ne desi da 13 
utakmica prenašamo u narednu godinu kao lani, što je bilo opravdano tada. Kolo 
su obilježili i Buzinčani koji su tek u trećem kolu došli do pobjede. Pobijedili su 
dečke iz Odranskog Strmca. Trostruki strijelac je bio Vidra, a po dva su polučili 
Sabljak i Marjanac. Optimist je doma dobio Leskovčane u tvrdoj i neizvjesnoj 
utakmici. Bilo je čvrsto, dosuđen penal, nedosuđen penal, isključenje domaćeg 
igrača, koji su pola sata igrali s igračem manje. U takvim okolnostima gdje su 
takmaci bili fer jedni prema drugima, domaćini su uzeli sva tri boda. Počelo je 
penalom za goste, čist kao suza. Ubrzo Škec na kraljevsku asistenciju Kralja 
poravnava. Domaćini su tada držali stvar pod kontrolom, pa je Cigo nakon dvije 
godine postigao gol glavom na asistenciju Izija. U drugom dijelu su gosti krenuli 
po izjednačenje i bili su blizu, ali na sreću domaćina tu su i ostali. Obzirom da 
nisam bio na samoj tekmi, voditelj domaćina g. Špehar je "poludio" kada nije 
dosuđen penal za Optimiste. Ne da nije dosuđen, nego je Barta pokazao žuti 
karton za simulaciju. Tada "poludi" i Sebastijan protestirajući, ali neprimjereno i 
poradi toga biva isključen. Eto muke i problema za domaćina. Nije pomoglo ni što 
je gostujući igrač priznao start za penal, no Barta je vidio drugačije i naravno u 
pravu je. U pravom obrambenom ratu dečki iz Optimista su ipak sačuvali svoju 
mrežu, a rane su zaliječene uz odlično treće poluvrijeme uz prisutnost svih 
sudionika. Tako se povijest ponovila u susretu s Leskovčanima, naime i lani u 
Leskovcu je gost imao isključenje poradi spornog penala, ali su domaćini dobili. 
Eto, Optimisti zarađuju kartone u igri s ovim protivnikom, nije sudio Barta, ali su 
barem bodovi ostali .Za kraj sam ostavio možda iznenađenje ovog dijela 
prvenstva, STARE PRIJATELJE (uz Dragonožec), koji su još bez poraza. Prošli 
su kroz Botinec, što je pravi podvig. No, s obzirom da se Plavac bitno pojačao ove 
sezone, vidi se po rezultatima, izgleda da je odlučio ove sezone uzeti jedan pehar. 
Ja mu to i želim jer znam da se radi o vrlo dobrom društvu i klapi. Eto, Buzinčani 
se vraćaju u sedlo, jer su u jednom tjednu osvojili 6 bodova. Naime, u zaostaloj 
utakmici 1. kola dobili su Brezovicu u Brezovici s 0-2., pa se polako vraćaju tamo 
gdje im je i mjesto. Odgođene utakmice su u Čehima i Brezovici, pa molim 
voditelje da organiziraju tekme u prvom slobodnom terminu igrališta. Skrećem 
pozornost svima koji niste još uplatili članarinu da to uradite do ponedjeljka, 26. 9. 
2016. kako bi mogli nastaviti prvenstvo u regularnom ritmu. 
 
 
2. liga skupina D (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com): 
Odigrane utakmice: 
1. kolo: 
ZET     - Nur    2 - 2 (22. 9. 2016.) 
(Dino KOVAČ (2)  //  Tarik PLIČANIĆ (2)) 

 
Prošli tjedan je odigrano kompletno 3. kolo i odgođena utakmica 1. kola između ZET-a i 
NUR-a koja je završena bez pobjednika. Prema dojavi voditelja domaće ekipe utakmica 
je bila korektna i fer s opaskom da je u gostujućoj ekipi malo previše vike i galame 
unutar same ekipe između sebe. To sam i ja osobno primjetio i to ne samo u toj nego i 
kod drugih momčadi. Molim voditelje ekipa da upozore svoje kolege koji igraju kao i one 



na klupi za rezervne igrače da se suzdrže koliko je to više moguće od dobacivanja, vike, 
upozoravanja i sl., a suce da obrate na to pažnju i upozore kapetane ekipa da se 
utakmica igra bez navedenih primjedbi. U 3. kolu odigrana je derbi utakmica između 
Zapruđa i Hrašća u kojoj je Zapruđe sasvim zasluženo slavilo pobjedu. U ovoj utakmicu 
je dodijeljeno čak 4 javne opomene, 1. domaćinu i 3 gostujućim igračima. Sve 4. javne 
opomene su dodijeljenje zbog preoštre igre. Bio sam na toj utakmicu i sudac je s pravom 
dodijelio javne opomene. Ne znam koji je razlog takve igre. Da li to ganjanje rezultata, a 
prvenstvo je tek počelo. I to nije u početku ovoga prvenstva samo na ovoj utakmici. I u 
ostalim utakmica koje sam djelomično ili u potpunosti gledao primjetio sam da se igra 
preoštro, što suci nisu kažnjavali javnim opomenama, a trebali su. Zato molim sve 
voditelje, a posebno suce da svakako prije početka utakmice upozore sve igrače na fer i 
i korektnu igru. Ovo je što sam već dosta puta napisao prije svega veteranska rekreacija, 
prijateljski odnos, druženje, a ne po svaku cijenu tjeranje rezultata što rezultira oštru igru 
i prekršaje koji graniče sa ozbiljnim ozljedama igrača koji drugi dan trebaju ići izvršavati 
svoje razne radne i druge obveze, naravno zdravi, a ne na liječenje koje može potrajati i 
duže vrijeme. Nadam se da će svi akteri utakmica primiti na znanje ovo moje upozorenje 
i da će slijedeće utakmice proteći u boljoj, fer i korektnijoj igri nego u ova prva 3 kola. S 
obzirom da je poslije proteklog kola bilo poziva meni sa žalbom na suđenje pojedinih 
sudaca i zahtjeva da im dotični suci više ne sude, ponovo napominjem što sam več i 
prije pisao, da svi koji žele da im pojedini suci ne sude trebaju poslati pismeni zahtjev za 
izuzeće pojedinog suca u tajništvo naslovljenu na povjerenika za suce g. Borisa Murka. 
Svi takvi zahtjevi će se uzeti u obzir, a zahtjevi upućeni meni ili bilo kome drugom 
usmeno putem mobitela neće polučiti izuzeće suca. U utakmicama 3. kola pobjede su 
ostvarili Škvadra, ZET, NUR, Slavonac i već gore spomenuto Zapruđe. Postignuto je 
ukupno 18. golova.  Vrijednu pobjedu je postigao NUR kod Zelengaja, koji je vodio ali je 
na kraju izgubio minimalno. Minimalnu pobjedu je postigao i ZET nad u ovom prvenstvu 
puno boljom Ivanjskom Šimići i to golom u posljednjim minutama utakmice. I ostalim 
protivnicima I. Šimići neće biti lako kao u prošlom prvenstvu. Slavonac je natrpao 5 
golova Zg 2003 koji je ostao bez ozlijeđenog vratara nakon 1. kola, te očito muku muče 
sa sastavljanjem momčadi. Škvadra je pobjedila Elektru koja je po rezultatima loše 
krenula, no dečki glavu gore doći će bolji rezultati. U slijedećem 4. kolo utakmica između 
I. Šimići i Zg 2003 se igra u utorak s početkom u 18,30 sati pod reflektorima. Na kraju 
ponovo napomena voditeljima ekipa da se uplati kompletna članarina za tekuću 2016. 
god. jer slijede suspenzije kako od našeg disciplinskog suca tako i od disciplinskog suca 
ZNS što povlaći suspenziju kompletnog pogona kluba kojemu pripadate od najmanjih do 
veterana. Poslije ovoga kola po primitku izvještaja od blagajnice iz ZNS-a tko je, a tko 
nije uplatio članarinu, naš disciplinski sudac će uputiti zahtjev sucu ZNS-a za pokretanje 
suspenzije, te nemojte biti začuđeni ako vas predsjednik kluba kojemu pripadate zovne i 
pita za razloge ne uplate članarine i suspenzije svih kategorija kluba. Da bi izbjegli 
ovakve probleme uplatite članarinu na vrijeme. Još napomena jer su me neki voditelji 
zvali za pojašnjenje, plaća se članarina UNV za tekuću godinu, a ne kotizacija za 
takmičarsku sezonu na koju se još plaća i PDV. U slijedećem kolu je slobodna ekipa 
Elektre. Športski pozdrav. 



Odluke stegovnog suca od 21. rujna 2016. godine 
 
 

1) Igrač VNK Gajnice (Zagreb), Danijel JEDVAJ (Š.I. 7301), isključen na utakmici VNK Trnje 
(Zagreb) – VNK Gajnice (Zagreb) (igralište NK Trnje, Zagreb, Trnje1. liga skupina A, 2. kolo, 12. rujna 
2016. godine), radi psovanja suca utakmice riječima: „Smeće jedno, što ne sviraš prekršaj“, a pri izlasku 
iz igrališta prijeti sucu utakmice, kažnjava se zabranom igranja na 2 (dvije) utakmice (Disciplinski 
pravilnik HNS, članak 53). 

Kazna i suspenzija teku od 13. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Novčana kazna iznosi 100,00 Kn (sto kuna). Žalba na odluku upućuje se Stegovnom 

povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto kuna) 
naknade. 
 

2) Igrač VNK Optimist (Zagreb), Sebastijan MILIĆ (Š.I. 6611), isključen na utakmici VNK 
Optimist (Zagreb) – VNK Hrvatski Leskovac (Hrvatski Leskovac) (igralište NK Hrašće, Hrašće, 2. liga 
skupina C, 3. kolo, 19. rujna 2016. godine), radi psovanja suca utakmice riječima: „Jebem ti mater, 
majmune jedan“, kažnjava se novčanom kaznom u iznosu od 300,00 Kn (tristo kuna). (Disciplinski 
pravilnik HNS, članak 53). 

Kazna i suspenzija teku od 20. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Žalba na odluku upućuje se Stegovnom povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u 

Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto kuna) naknade. 
 

3) Igrač VNK Autocesta Ri - Zg (Zagreb), Nikola BABIĆ (Š.I. 7248), isključen na utakmici 
VNK Kustošija (Zagreb) – VNK Autocesta Ri - Zg (Zagreb) (igralište NK Kustošija, Zagreb, Kustošija, 1. 
liga skupina A, 1. kolo, 15. rujna 2016. godine), radi psovanja sutkinje utakmice riječima: „Puši mi kurac“, 
kažnjava se zabranom igranja na 2 (dvije) utakmice (Disciplinski pravilnik HNS, članak 53). 

Kazna i suspenzija teku od 16. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Novčana kazna iznosi 100,00 Kn (sto kuna). Žalba na odluku upućuje se Stegovnom 

povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto kuna) 
naknade. 
 

4) Igrač VNK Studentski grad Zagići (Zagreb), Josip BRZICA (Š.I. 5185), isključen na 
utakmici VNK Studentski grad Zagići (Zagreb) – VNK Sesvetski Kraljevec 2 (Zagreb) (igralište NK 
Studentski grad, Zagreb, Studentski grad, 2. liga skupina B, 2. kolo, 12. rujna 2016. godine), radi 
psovanja suca utakmice riječima: „Idi u pizdu materinu“, kažnjava se zabranom igranja na 2 (dvije) 
utakmice (Disciplinski pravilnik HNS, članak 53). 

Kazna i suspenzija teku od 13. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Novčana kazna iznosi 100,00 Kn (sto kuna). Žalba na odluku upućuje se Stegovnom 

povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto kuna) 
naknade. 
 

5) Igrač VNK Sesvetski Kraljevec 2 (Zagreb), Tomislav BONCEK (Š.I. 6178), isključen na 
utakmici VNK Studentski grad Zagići (Zagreb) – VNK Sesvetski Kraljevec 2 (Zagreb) (igralište NK 
Studentski grad, Zagreb, Studentski grad, 2. liga skupina B, 2. kolo, 12. rujna 2016. godine), radi 
udaranja protivničkog igrača u prekidu igre, kažnjava se zabranom igranja na 3 (tri) utakmice 
(Disciplinski pravilnik HNS, članak 57). 

Kazna i suspenzija teku od 13. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Novčana kazna iznosi 200,00 Kn (dvjesto kuna). Žalba na odluku upućuje se Stegovnom 

povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto kuna) 
naknade. 
 
 
 

Stegovni sudac: 
 
 

Krešimir BUCONJIĆ 



In memoriam 

Zdenko KAFKA 
(9. siječnja 1950. – 17. rujna 2016.) 

 

 


